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ÖNSÖZ 

1995 yılından bu yana dahil olduğum Bilişim Dünyası ve 2012 yılında farkettiğim bitcoin değeri ile 
içinde bulunduğumuz son iki sene içerisinde Bilişim sektöründeki pozisyonumla birlikte  iktisatçı 
kimliğim, tüm bu birikimlerin bir araya getirilmesine ve geleceğin teknolojisi olarak gördüğüm 
Blockchain’i ve etkisini anlatma ihtiyacı ve referans kaynakça ricası bu makalenin doğmasına sebep 
oldu.
 
Bu makalenin amacı sizlere Türkçe olarak kaleme alınmış ve Blockchain teknolojisini anlatan diğer 
makalelerin yanında probleme ve çözüme; toplum, ekonomi, politika ve siyaset içerisinden bir 
bakış atmak, problemlere temelden giriş yapmak ve çözüme ait teknolojiyi detaylı anlatacak bir 
rehber sunmaktır.  
 

Makale içerisinde Bitcoin ve diğer kripto para detayları yer almamakla birlikte, Blockchain ve 
ekonomi açısından ilişkisi ve kabiliyetlerine, çok daha geniş olanaklar sunan Blockchain teknolojisini 
daha net anlayabilmek adına değinilmiştir. 
 
Araştırma ve değerlendirme sürecinin ardından zenginleştirmeye çalıştığım makale, umarım siz 
değerli okuyucular için de fayda sağlar ve bu yeni teknolojinin heyecanını en az bizler kadar 
paylaşarak yazımızdan faydalanırsınız. 
 
Bu vesile ile bu makaleyi yazma fkrinin ortaya çıkışından itibaren, tüm revizyonlarına kadar 
verdikleri emek ve katkılarından dolayı; desteğini ve anlayışını esirgemeyen eşim Rana ERSOY 
EREŞİCİ, Siyaset ve Toplum Bilimi anlamındaki katkısını es geçemeyeceğim dostum Dr. Burak 
GÜLER’e teşekkür etmek isterim. 

Teşekkürler 
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SUNUŞ 

İnsanlık tarihinde, “varoluş”tan bu yana; öğrenme, tecrübe etme ile hayatta kalma arasında 
gitgeller yaşanmış olup, günümüz ve gelecekte de yaşanmaya da devam edecektir. Az ya da çok 
genlerimize işlenmiş, geçmişten gelen ya da yeni öğrenimler ile geleceğe aktaracağımız -tecrübe 
ettiğimiz- deneyimlerimiz, hayatın sürekli devam ettiğini ve ortama ayak uydurulması gerekliliği ile 
hayatta kalmanın çok büyük bir bağı olduğunu göstermektedir. 
 
Bu bağ özelinde toplum tarihine baktığımızda, ilkel toplumdan uygar topluma kadar geçen 
zamanda “Her toplum biçimi; “geçim biçimi”, geliştirdiği kendine özgü “yaşam biçimi” ve bu yaşam 
biçimiyle uyumlu “düşünce biçimi” olmuştur.”1 Tanımıyla, İnsan/insanlık gelişimi; düşünce, yaşam 
biçimi, etkileşim/sosyalleşme, topluluk, ekonomi, politika2 ve siyaset şeklinde bölümlenmesi, tüm 
bu bölümlerdeki tecrübelerin birbirleri ile ilişkilendirilmesinin sağlanması ve etkileşimlerin 
düzenlemesinde iletişimin ne kadar büyük bir ihtiyaç olduğunu gösterir.3 
 
Bir adım ileri gider ve iletişimin günümüzdeki genel tanımlarından bazılarına bakacak olursak; 

- Bir düşüncenin konuşma yoluyla karşılıklı değiş tokuşu 
- Organizma düzeyinde de bile olsa ortak davranış olanak sağlaması 
- Duyuların, düşüncelerin, bilgi ve becerilerin aktarılması süreci 

                                                           

1 Kari Mannheim, “Ideology and Utopia” 
2 Politika; Yunanca ‘Politeia’ (Şehrin yurttaşları, toplanıp açık tartışma ve oylama yöntemleriyle şehrin işlerini 
halletmeye, çeşitli görevlileri seçmeye, bazı görevlileri geri çağırmaya çalışması.) devamı ‘-tika’ Yunancada 
‘Konuşma’ anlamına gelip birleştiklerinde; ‘konuşarak yapılan bir iş’ olarak anlam yüklenebilir. 
3 “Communication” kelime kökenine “communis” baktığımızda, iletişim; “topluluk içerisinde ortaklaşa yapılan iş, 
bilgi ve becerilerin aktarımı, paylaşımı” şeklinde tanımlanabilir.   
communis: Latince, birden çok kişiye ya da nesneye ait olan ve ortaklaşa yapılan anlamındadır. 
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- Yaşayan bir evrenin parçalarının iletilenmesi, bağlantılarının kurulması  
- Askeri dilde iletimin gönderilmesi ile ilgili araç, usul ve teknikler 
- Kaynağın karşı tarafı etkileyen davranışı 
- Güç ve  iktidar olarak kullanılan mekanizma 

Tüm bu tanımlar temelde; bir değerin, karşı tarafa aktarımının sağlanmasını tarif etmekle birlikte 
teknolojinin de konuya dahil olması ile iletişim, zaman içerisinde evrilerek çok farklı bir boyuta 
taşınmaktadır. 
 
Yazımın devamı; bir değerin teknoloji ile ilintili olarak, topluluk içerisinde ortak davranışa 
dönüşmesi, üretilmesi ve değiş tokuşu ile iletiminin sağlanmasındaki teknik yönleri ile işlemlerin 
gerçekleştirilmesinin sonucundaki etkileri” detayında olacaktır. 

 

GİRİŞ 

İnsanların bir arada bulunma ihtiyacı; sosyalleşmelerini, iletişim yöntemlerini aralarındaki 
belirsizliği azaltmak amaçlı sürekli geliştirmelerine ve yeni yöntemler (belirli sesleri -ve sonrasında 
sözcükleri- kullanmak, resim yapmak, duman, kağıt, bilgisayar ve internet kullanımı) 
geliştirmelerine sebep olmuştur.   
   
Oluşan topluluklar bir arada olmanın getirdiği gereksinim ile doğal olarak politika ile iç içe olmuş, 
akabinde oluşan hiyerarşik düzen ile yönlendirilme ve yönetilme durumunun oluşması, -siyaset4 
etkisiyle- güç ve eşitlik dengelerinin baskın olan tarafın temsil edicilikten egemenlik yönünde 
değişmesi eğilimi göstermesi yönünde ilerlemiştir. 
 
Bu güç, zamanla ekonomik yönde de devreye girmiş, günümüzde de varlığını büyüyerek 
sürdürmekte ve güç dengeleri ile birlikte kaynakların dağılımındaki (toplumsal, ekonomik, siyasi ve 
kültürel ) dengesizlik ile “sosyal eşitsizlik“ kavramı olarak ortaya çıkmıştır. 
 

                                                           

4 Siyaset, Arapça “sys” kökenli olup anlamsal değerini “seyis”likten alır. Atların bakımını yapan, onları tımar eden 

ve binicisini dinlemeyi öğreten kişidir. 

Ve siyaset, yönetme faaliyetinin adıdır. Bu yanıyla siyaset Egemen gücün hükmetmesi ile özdeştir.  

Tanımın yanında yanlış anlaşılmaya mahal vermemek için; Siyaset ve siyasetçinin, belli bir topluluğu egemenliği 

altına alması ve yönetmesi olarak tanımlamak daha doğru olacaktır. 
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Bu büyüme ve ayrışma, toplumda tabakalaşmalara sebep olur. Bu tabaklaşmanın en etkili ve 
bilinen şekli, etkisinin büyüklüğünden dolayı ekonomik –zengin/fakir- farklılaşması olmuştur. 
 
Belki de noktada imtiyaz kelimesine dikkat çekmek doğru olacaktır.5 Toplum içerisinde elde 
edilmek istenen ayrıcalık olarak tarif edilebileceğimiz imtiyaz, eşitsizliğe etkieder ve zamanla 
toplumsal sınıf ayrıştırmasında sınıfa ait olmayı belirleyen kritilerden biri haline gelmiştir. 
 
J. E. STIGLITZ “Eşitsizliğin Bedeli” kitabından alıntı ile ekonomik imtiyaza ve büyüklüğüne örnek 
vermek gerekirse;  
 
“… gelir dağılımını dilimlere ayırdığımızda daha büyük bir eşitsizlik karşımıza çıkmaktaydı; en üstteki 
yüzde 1’lik grubun içinde bile, en üstte binde 1’lik kısım kazanılan paranın daha büyük bir kısmına 
sahipti … en zengin binde 1’lik kesimin ortalama yıllık geliri, en alttaki yüzde 90’lık kesimin ortalama 
gelirinin 220 katıydı.”  
 
Bu tanım bile uçurum olarak tarif edebilecek ekonomik imtiyazın (iktisadi konumun) kullanılması 
ve korunmasının ne kadar önemli hale geldiğini ve toplumsal ayrışma kısmındaki yerini açıklayan 
en önemli örnek olacaktır.  
 
Bu bağlamda, konunun daha derin ve korkutucu kısmı; değer, para, mikro ve makro ekonomi, güç 
dengeleri, merkezi kurumlar ve devlet etkileşimleri sebebiyle konunun merkezine yerleşmiş olan 
Ekonomi6 olacaktır. 
 
Ekonomi temelde; değerlerin arz ve talep edilmesi ile değişiminin sağlanması üzerine kurulmuş 
olup, değişimin sağlanmasında tarih boyunca farklı değerlerin karşılıklı kullanılması şeklinde 
olmuştur.  
 
Değişimin sağlanmasında araç olarak, tarih içerisinde, balık dişlerinden, taşlara ve değerli metallere 
kadar farklı materyaller kullanılmış daha sonra matbaanın7 bulunması ile bu değerli materyallere 
bağlı basılı kağıt “Banknote”8 değer transferi görevini almıştır. Tarih boyunca bu değer takası farklı 
materyaller ile sağlanmış olsa da, kapsamı sabit olmayıp esnek olan, sınır koymanın zor olduğu, 
zaman’a bağlı değişikenlik gösteren, durumu yerine fonksiyonlarının önemli olduğu karşı değer ve 
değişim aracı olarak günümüz genel tanımıyla “Para” kullanılmıştır. 
 

                                                           

5 Kelime arapça myz kökünden gelmekte ve “ayırma, ayırdetme, ayıklama, arıtma” anlamında kullanılan 
tamyiz’den gelmektedir. 
6 Ekonomi: İnsanların yaşayabilmek için üretme, ürettiklerini bölüşme biçimlerinin ve bu faaliyetlerden doğan 
ilişkilerin bütünü 

7 Burada dikkat edilmesi gereken önemli bir nokta günün teknolojisinin etkisi olmalıdır. 
 
8 “ödeme taahhütü” olan banknote, sonrasında Floransa, Medici dönemi; bank yani masa’larda otaran italyan 
ikrazatçılık (yasalar erçevesinde borç para verme.- yasa dışı olan ise tefeci-) yaparak alınan paraların kağıtlara not 
alınması üzerine doğan “banknote” ilerleyen zamanlarda para’ya dönüşmenin ilk adımını atmıştır. 
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Belirttiğimiz para, Fiat Para olarak adlandırılmakta ve gücünü artık parayı oluşturan, aracı olan ve 
ödeme yapanlar arasındaki inançtan almaktadır. 
 
“Para, karşınızdaki onun için ne vermeyi kabul ediyorsa, o kadar değerlidir.”N. Ferguson 
“Bilinen anlamında Para; değiş tokuşun verimsizliğini ortadan kaldırma üstünlüğüne sahip bir takas, 
değerleme, hesaplamaları kolaylaştıran bir hesap birimi, iktisadi faaliyetlerin uzun bir zaman 
dilimine ve coğrafyaya yayılarak yapılmasına imkan sağlayan bir değer saklama aracıdır. Bu işlevleri 
en uygun şekilde yerine getirebilmesi için paranın ulaşılabilir, düşük maliyetli, uzun ömürlü, 
değiştirilebilir, taşınabilir ve güvenilir olması gerekir.”9 
 
Özellikleri ve kullanımının kolaylığı sebebiyle kullanımının artması, Para’nın kontrolü ve etkisine 
müdahale ihtiyacı doğurmuş, gücü kontrol eden tarafın tekelleştirmesi ile değişiminin kontrolü 
sağlanmış, belirtilen değişim zamanla, Sermaye’nin gücü ile yönetilir hale gelmiştir. 
 
Belirttiğimiz yönetimin devamlılığı için sermaye yönetimi, güven sorunun çözümlenmesi, paranın 
takip edilmesi ve kontrolü ile tüm bu işleyişi sonucu doğan kar’ın devamlılığının sağlanması ile 
büyüyerek süregelmiştir. 
 
Buradaki sürekliliği sağlayacak ihtiyacı teknik olarak basitçe açıklamak gerekirse;  
 
İnsanların bir araya gelmesinden bu yana, herkesin bulunduğu konumu değerlendirmesi, 
değerlendirme sonucunda oluşturdukları değer ağını zenginleştirmesi ve koruma ihtiyacıyla 
güncellemesi gerekliliği, doğal olarak ağ içerisindeki diğer düğümlerin kalitesinin sorgulanması ve 
kontrolünü ihtiyaç haline getirmiştir.10 Kritik olan; ağ’a dahil olunmasının ağın değerini nasıl ve ne 
kadar arttıracağıdır. Bu sebeple ağa dahil edilecek değer kalitesi çok önemli olmuş ve ağın genel 
değerini oluşturmuştur.11  
 
Tanımlanmış olan bu ağ değeri, kişinin gücünü temsil edecektir.  
 
Para ve güç tanımının yanında, para- birey ilişkisinin anlaşılması için bireyin de konumlanmasına 
değinmek yerinde olacaktır. 
 

“No man is an island entire of itself”  
/ kimse tamamiyla kendi kendine yetemez, varolamaz“12 J. Donne 

 
1600’lü yıllarda J.Donne tarafından yazılan şiir de bahsedilmiş haliyle birey ve çevresinde 
oluşturduğu ağın oluşmasına dahil olan her bir düğümün (ilişkili bireyin) tek başına var 
olamayacağı, doğal olarak kendi içerisinde diğer düğümlerle olan ilişkisinden dolayı her bir bireyin 

                                                           

9 Niall Ferguson: The Ascent of Money: A Financial History of the World 
10 Marina Krakosky “The Middleman Economy” 
11 Tanımladığımız ağ’ın görselleştirilmesine en iyi örnek –kapatılmış olsa bile- “Linkedin inmap” servisidir. 
12 John Donne “Meditation XVII" 

https://web.cs.dal.ca/~johnston/poetry/island.html
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“Middleman”13 (Aracı) olduğu ve işleyişin devamlılığı için her daim bu ilişkinin var olması gerektiği 
söylenebilir. 
 
Buradaki temel soru; Eğer herkes “middleman” ise ortada neden denetleyici rolündeki “main 
middleman” olarak adlandırılabilecek olan durumların oluştuğudur. Buradaki cevap, ortaya çıkmış 
bir sorunun çözümünden sonra çözümü sağlamış olan denetleyici rolüne bürünmüş kişi/kurumun 
bulunduğu pozisyonun zenginliğini (sermaya ve güç yönetimi) koruma ihtiyacından yerini 
sağlamlaştırması ve terk etmemesi olarak açıklanabilir. 
 
Tüm bu sürecin sonucunda bireyin gücünü ve konumunu toplumdaki dengeleri gözeterek 
koruması gerekliliği ve gücün oluşumundaki araçlardaki teknoloji etkisine önemli bir unsur halini 
almıştır. 
 
Şimdiye kadar bahsettiğimiz güç değişimine etkili olan inanç ve konumlanmaya etmen olan 
teknoloji (konuşmak, yazmak, iletimi sağlamak –mesafleri kısaltıp, hızı arttırmak- gibi temel 
iletişim işlemler), internet çağı ile birlikte farklı bir noktaya taşınmış ve neredeyse her işlem 
sayısal olarak yapılır hale gelmiştir.  
 
Bu bağlamda teknolojinin gelişimini değerlendirmek, ayak uydurmak ve bu yarışta önde 
olabilmek zorunluluk haline gelmiştir. 
 
Teknolojinin etkisinin gittikçe büyümesi ile birlikte konu ağırlıklı olarak ekonomi çerçevesinde 
merkezlenmekle olduğundan, teknoloji ve finans14 ilişkisi ile birlikte yakın zamanda “Fintech”15 
olarak yeni bir kavram hayatımıza girmiş ve ilişkilendirdiğimiz tüm bu konuların merkezinde yer 
almaya başlamıştır. 
 
Ekonomi ve ekonomik değerlerin yönetim biçimi Finans ve finansın teknoloji ile etkileşimi 
Fintech’in günümüz teknolojileri ile birleşmeye başlamasıyla birçok işlem ve ürün farklı noktalara 
taşınmaya başlamıştır. Özellikle yazımızın odak noktası güncel teknoloji Blockchain’in bu noktada 
kaldıraç etkisi yapacağı kabul görmüştür. 
 
Görünen o’dur ki; Blockchain, dahil olduğumuz internet çağının tüm dünyayı derinden etkilemesi 
ve yeniden şekillendirmesi ile aynı etkiye sahip olup, iş hayatına etkisinin büyüklüğü ve yenilikçiliği 
ile günümüz iş dünyasını yeni bir dönüşüm sürecine sokacaktır.  
 

Blockchain, ekonomiyi ve teknolojiyi daha önce kimsenin öngörmediği şekilde bir araya getiren ilk 

gerçek dijital ekonomi teknolojisi olarak tanımlanabilir. Özellikle en önemli unsurlar olan güven, 

şeffaflık ve denetlenebilirlik gereksinimleri yeniden şekillendirmiştir.  

                                                           

13 Middleman: Aracı, olarak çevrilebilmekle birlikte temel kullanım olduğundan değiştirilmemiştir. 
14 Finans: Parasal değerlerin yönetme bilimi 
15 Fintech: Parasal işlemlerin işlem süresinin kısaltılması ve kaliteli hizmetin ortaya çıkması olarak özetlenebilir. 
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Bu şekilde, mevcut sistemlere üstünlük sağlayarak, şeffaflık, ölçeklenebilirlik ve kişilerin gizliliğinin 

korunması özelliklerinin yanı sıra esnek sayısal kimlik sistemlerinin ortaya çıkmasına da imkan verir.  

Temelde Blokchain kullanıcısı/sağlayıcısı, merkezi bir otoriteye (Ademi Merkeziyetçilik) güvenmek 

zorunda kalmadan, dahil olunan ağ boyunca gerçekleştirilen işlemlerin, değiştirilemez kaydının 

tutulmasını –ortak olur- sağlar. Bu da yazımızın ilerleyen kısımlarında detaylarından 

bahsedeceğimiz esnekliği, güvenilirliği sağlayan temel unsur olmaktadır. 

Blockchain, ekonomiyi ve dijital teknolojileri daha önce düşünülmemiş bir biçimde bir araya getiren 

bir teknolojik kavram olarak yalnızca finansal hizmetleri sunmanın yeni yollarını değil, aynı 

zamanda devlet, yasal hizmetler, özel hizmetler, muhasebe, tedarik zincirleri ve enerji gibi sektör 

teknolojilerini de yeniden tanımlayabilir.16 

Yeni geliştirilen bu iletişim sistemi, mevcut ekonomik sisteme dahil olup ya da kökten değişiklik 

yapıp, yeni mülkiyet biçimleri ortaya çıkmasına izin verecek şekilde konumlanmaya başlamıştır.  

Bu yeni durumun teknolojik olarak etkisi ve teknik tanımlaması rahatlıkla yapılabilmekteyken, 

Ekonomi’deki yeri etki alanının büyüklüğünden dolayı temkinli yaklaşımlar ile açıklanmakta, 

topluma etkisi ve dolaylı olarak politikaya etkisi sebebiyle konumlandırılması ciddi anlamda tartışmalı 

olarak sürmektedir. 

 

Tüm bu sebeplerden Blockchain altyapısı ve üzerindeki ürünlerin Ekonomik, Politik ve Teknolojik olarak üç 

temel bölümlemeyle açıklanması doğru olacaktır. 

 

BITCOIN ve BLOCKCHAIN 

 

2008 yılında Satoshi NAKAMATO’nun “Bitcoin: A Peer to Peer Electronic Cash System”17 isimli yazısını 

cryptopunkt forumunda paylaşmasının ardından Bitcoin ve Blockchain, yeni nesil Para ve Ödeme altyapısı 

olarak ortaya çıkmıştır. 

Blockchain altyapısının üzerine kurgulanan Bitcoin Dijital Para ile, tarihteki ilk kez bir değer, iki uzak 

noktadaki güvenilmeyen taraflar arasında bir arabulucu olmadan, Kriptografi ve oyun teorisinin akıllı bir 

kombinasyonu `blok zincir' (dağıtık yapıda, kamuya açık bir işlem defteri) ağ’ı ile oluşturularak, transfer 

edilmesi ve devamında herhangi bir işlem/transfer yapılabilmesine olanak sağlanmıştır. 

Nakamato makalesinde, yazının başında da belirttiğimiz Finansal Dünya ve değer aracı Para’nın en büyük 

sorunu olan “Güven” problemine ve güvene bağlı oluşan diğer problemlere çözüm sunmuş ve bir süre 

çözüm geliştirilmesine destek olmuştur. 

                                                           

16 World Economic Forum “Blockchain” 
17 Bitcoin: A Peer to Peer Electronic Cash System 

https://toplink.weforum.org/knowledge/insight/a1Gb00000038qmPEAQ/explore/dimension/a1Gb0000001kJzPEAU/summary
https://bitcoin.org/bitcoin.pdf
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Esasen Nakamato’nun 2008’de bahsettiği çözüme ait bir araya getirdiği teknolojiler, Internetin hayatımıza 

girdiği 1990’lı senelere kadar uzanmaktaydı.18 

Nakamato ise çözümünde; 

Kriptografik temelli, eşler arası bir elektronik nakit sistemi olan bitcoin ile, güven yerine kanıt sistemi 

kullanılarak, istekli herhangi iki tarafın güvenilir üçüncü bir partiye ihtiyaç duyulmadan, birbirleriyle 

doğrudan işlem yapmasına izin vermekte ve böylece üçüncü parti masraflarına asgari seviyede katlanarak 

işlemlerin yapılmasını kurgulamıştı. 

Bahsettiği çözüm içerisindeki değer birimi ve transferine benzer çözümler daha önce de denenmiş ve kısa 

süreli kullanılmış olmasına ragmen, uçtan uca çözüm sağlayamadıkları/kabul görmedikleri için uzun ömürlü 

olamamışlardı. Bu yeni çözümü ise farklı teknolojileri bir araya getirmesiyle kabul görerek, özgün geliştirme 

desteği toplamayı başarmıştı. 

Teknoloji, Finansal Ödeme sistemlerindeki temel problemlere çözüm getiriyordu. Bu problemler; 

 Finansal ve 3. Parti Kurumlara Bağımlılık 

 Güvene Dayalı Model Zayıflığı 

 Arabuluculuk İhtiyacının Olması 

 Yüksek Giderler 

 İşlemlern geri döndürülmesi için yüksek güvenlik ihtiyacı 

 Çifte Ödeme19 Sorunu 

** Yukarıdaki maddelerin bütünü şu anda dünya bankacılık sisteminde bankaların yansıttığı yüksek komisyonların oluşmasının en 

büyük nedenleridir. 

Belirtilen noktaların ve değer felsefesinin daha derin olarak tartışılması, günümüz ekonomisinin durumuna 

göz atmak ve konuya yaklaşımı anlamak açısından önem taşımaktadır. 

Bu meselelere bir bütün olarak bakacak olursak, özellikle finans sektörlünde yaşanan belirli problemleri 

aşmanın hızlı bir yolunun bulunmuş olabileceği söylenebilir. Finans Dünyasında, Paranın oluşturulma 

maliyeti, transferi, bireylerin sektöre dahil olunmasındaki zorluklar ve son kullanıcıya yansıtılan kullanım 

maliyetlerinin yüksekliği ile sisteme dahil olunması ve işlemlerin devam ettirilmesi epey zorlu olmaktadır. 

Dünya Bankası verilerine göre;  

“OECD yüksek gelirli ülkelerdeki yetişkinlerin büyük çoğunluğu (% 94) bir banka hesabına sahipken, 
gelişmekte olan ülkelerde bu oran sadece % 54, Ortadoğu’da ortalama% 14’lük oranla hesap 
sahipliğinde en düşük oranına sahipti.”20 
 

                                                           

18 Bu noktada teknik detay anlamında; “How to Time-Stamp a Digital Document“, Stuart Haber, and W. Scott 
Stornetta, In Advances in Cryptology – Crypto ’90, pp. 437–455. Lecture Notes in Computer Science v. 537, 
Springer-Verlag, Berlin 1991, “The Eternity Service“, Ross J. Anderson. Pragocrypt 1996 ve “Cryptographic Support 
for Secure Logs on Untrusted Machines“, Bruce Schneier, and John Kelsey, in The Seventh USENIX Security 
Symposium Proceedings, pp. 53–62. USENIX Press, Januar 1998 makalellerinden yararlanılabilir. 
19 Investopedia “Doble Spending” 
20 World Bank Org “Measuring Financial Inclusion around the World” 

https://www.anf.es/pdf/Haber_Stornetta.pdf
https://www.cl.cam.ac.uk/~rja14/Papers/eternity.pdf
https://www.schneier.com/academic/paperfiles/paper-secure-logs.pdf
https://www.schneier.com/academic/paperfiles/paper-secure-logs.pdf
https://www.investopedia.com/terms/d/doublespending.asp
http://documents.worldbank.org/curated/en/187761468179367706/pdf/WPS7255.pdf
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Bu durumda mevcut finansal sistemde değişiklik ihtiyacı olduğu net olarak görülebilmektedir. Bu 
ihtiyaç nedeniyle aktif olarak çözüm arayışları (Paypal, Revolut, Googlepay vb.) bir süredir sisteme 
farklı noktalarda dahil olunarak yenilikçi şekilde çözülmeye çalışılmıştır. Tam olarak uçtan uca bir 
çözüm bulunamamasına rağmen, sisteme dahil olan kullanıcı sayısının arttırılması ve sisteme kolay 
dahil olunabilmesi, sistem kullanımını arttırmaya yönelik kazanımlar olmuştur. Tabii ki sisteme 
dahil olmanın bedeli ve kullanım kolaylığı ile daha fazla kullanıcıya erişilmiş ve işlemler üzerinden 
düşük komisyon alımı, çözüm bedeli olarak kullanıcılara sunulmuştur.  
 
Burada dikkat edilmesi gereken bir nokta da bu ve benzeri çözümler sağlanana kadarki sürede 
maliyet (?) ve karlılığın yüksekliğinden dolayı oluşturulan tekelleşmenin de kırılmaya başlandığı 
olmalıdır. 
 
İşte tam da bu noktada devreye giren Blockchain teknolojisi, mevcut finansal sistem’de köklü 

değişiklikler ile belirtilen sorunların çözümüne katkı sağlar/çözer durumda olmakla, sistemin büyük 

oyuncuları tarafında endişeye sebebiyet vermiştir.  (Bu endişelerin yerini artık güven almaya 

başlamıştır.)  
** Belirttiğimiz bu korku bitcoin’e olan yaklaşım ile karıştırılmamalıdır. 

Endişeler bulunulan konuma göre yerinde olabilir. Çok büyük bir gelir kaynağı ve ilişkili düzen bir 

anlamda tehdit edilmektedir. Yine de çok kısa sürede (ürünlerin kabul edilme/benimsenme süreleri 

yaklaşık 20 sene olduğu düşünülerse) görmezden gelinemeyecek kadar iyi bir alternatif çözüm 

olduğu kabul edilmeye başlanarak, önemli kurumlar tarafından değerlendirilip kullanım çalışmaları 

başlatılmıştır. 

Blockchain teknolojisinin devrim olup olmadığı tartışması artık netlik kazanır duruma gelmiş ve 

“4th Industrial Revolution”21 başlığı altında Dünya Ekonomik Forumu dahil birçok önemli 

platformda yerini almayı başarmış olarak gelecek 10-20 sene içerisinde teknoloji ve Akıllı Kontrat 

yapısının, değer felsefesi ve transfer sistemlerini ve özellikle finansal sisteme olan katkılarına dair 

görüşler sunulmuştur. 

Bu sayede teknolojinin ve üzerine kurgulanan paranın küresel finans sistemine getireceği yenilikleri 

ve hayatımıza yapabileceği etkiyi her açıdan incelemeye ve anlamaya çalışmak da önemlidir. 

Özellikle, altyapının üzerine kurgulanan Kriptopara’ların ise bağımsızlığı bir noktaya kadar onu 

Dolar veya Euro gibi geleneksel para birimlerine göre daha esnek hale getirir, arz ve talep üzerine 

kendi fiyatın belirlemesi ise değişkenliği sağlar.  (Kriptopara borsalarındaki kriptopara değerleri arz 

ve talebe göre değişiklik gösterir.) 

“Para, karşınızdaki onun için ne vermeyi kabul ediyorsa, o kadar değerlidir.” N. Fergusson 

Bu özellikleriyle kriptopara’lar işlem açısından manüpülasyonlara ve dolayısıyla tartışmalara da 

açıktır. Tartışmaya açık olan kısımlar, arz ve talebe bağlı olmasından kaynaklı olarak güç sahibi 

                                                           

21 “4th Industrial Revolution” 

https://toplink.weforum.org/knowledge/insight/a1Gb00000038qmPEAQ/explore/summary
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kullanıcılar tarafından değerindeki aşağı/yukarı haraketlenmeler ile rant sağlanması, kanun 

koyucuların vergi alma ihtiyacından değerin emtia ya da para mı kararını vermesi gibi netleşmeyi 

bekeyen konular vardır.  
** Yazının tamamlanası sırasında G20 ülkeleri toplantısından Kriptoparaların küresel finansal istikrar için risk olmadığı yönünde 

görüş birliğine varılmış. Emtia (vergi ve denetime tabi olma) olarak işlev görmesi yönünde karar çıkmıştı. Burada lerleyen 

zamanlarda konumunun değişip değişmeyeceği net olarak ifade edilmemiştir. 

Mevcut Fiat Para da temelde benzer davranışlar gösterir tek fark mevcut paranın kullanım sıklığı 

ve kontrolünün devletler (?) tarafında olmasıdır. Para karşılıklı güvene ve inanca22 dayalı 

olduğundan kontrolü en önemli husus haline gelmiştir.  

Kriptopara’lar için zorluk ise kullanımının artış hızı ile günümüzdeki mevcut sistem içinde ya da 

yanında konumlanmasının ne şekilde olacağı, regülasyon ihtiyacının olması ve bu ihtiyacın ne 

şekilde tanımlanacağının belirlenmesidir. 

Sorunlara ve çözüme tek taraflı olarak son kullanıcı açısından bakmamak gerekir. Kurumlar için de, makul 

giderler ile gider verimliliği sağlanarak potansiyel fiyat ve maliyet dengesi ile kazanç sağlanmaktadır. 

“Modern toplumlar kolektif haraket gerektirir.” Ekonomist J.E. Stilghtz 

Tüm bu aktardığımız problemlerin çözümüne ve eşitsizliklerin azaltılmasın katkı sağlamak için sürece dahil 

olmak hepimiz için önemlidir.  

Konuyu daha iyi anlamak için bahsedilen teknoloji boyutunda detayına girmek daha doğru olacaktır. 

 

BLOCKCHAIN 

Bitcoin'in bütünlüğü blockchain altyapısının, matematik kuralları ve fizik yasalarına dayanmasıyla güvence 

altına alınmıştır. Altın ya da değerli metaller olarak kullanılan diğer değer türleri ve ilişkili değerler (Para ve 

Altın ilişkisi)23 kıtlık felsefesi üzerine kurgulanmışken, bitcoin kıtlığı ise algoritmik olarak oluşturulmuştur.  

Platform teknik olarak;  

Asimetrik Şifreleme / Asymmetric Cryptography (Public-Key Cryptograpy)24 ve Artificial Puzzle ile imzalanan 

verilerin, merkezi olmayan (Decentralized) bir şekilde oluşturulan Dağıtık (Distributed) ağ içerisinde 

oluşturulması ve tutulması ile uçtan uca çözüme kavuşturulmuş ve oluşturulan Dijital Varlıkların (Digital 

Asset) silinmez kayıtlarının Uçtan uca (P2P :Peer to Peer) olarak taşınmasının sağlanması üzerine 

kurgulanmıştır.  

Sistem bu şekilde oluşturulduğunda; Bakım gerekliliği, maliyetlerin azaltılması, anlaşma zorluğu, teyid etme 

ve denetleme zorunluluğu ile imzalama ihtiyacı noktaları da çözüme kavuşmuştur. 

                                                           

22 Fİnansal dünyadaki para türev ürünü credit kelimesi latince credo: inanç’tan gelmektedir. 
23 Burada para ve değerli metallere rezerve edilmesi ve dönüştürülmesi 1944 Bretton Woods anlaşması ile Dolar’a 
endekslenmiştir. 

24 Asymmetric Cryptography 

https://en.wikipedia.org/wiki/Bretton_Woods_system
http://www.wikizero.info/index.php?q=aHR0cHM6Ly9lbi53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvUHVibGljLWtleV9jcnlwdG9ncmFwaHk
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Tüm bu dayanak noktalarını birleştirdiğimizde Blockchain; evrimin kilometre taşlarından “Elektrik”, 

“İnternet” ve “cep telefonu” gibi bir kilometer taşı olarak değerlendirilmelidir. 

Temelinde P2P ağ olan Blockchain’in en büyük farkı, yukarıda bahsettiğimiz aracılık konusu ortadan 

kaldırması ve “Merkezi” olmamasıdır. Bu sebeple denetleme ihtiyacı kalmayarak “İŞ BİRLİKÇİ AĞ”a 

dönüşmüştür. 

Mevcutta kullanılan sistemlerin temel problemlerinden “Güven İlişkisi Problemi” olan “Two Generals / The 

Byzantine Generals Problem”25 problemine de çözüm getirmiştir. 

Bu ve benzeri birden fazla düğüme sahip olan sistemlerdeki amaç, yerine getirilecek işlemlerin ilgili 

düğümlere doğru ve hata toleransı en az şekilde iletilerek sistemin güvenilirlikle işlemesini sağlamaktır. 

Problem burada var olmaktadır; Düğümlerden biri ya da birkaçının hatalı işlem yapması sistemi aksatacak 

ve hatta sistemi çökertecektir. Tam bu noktada sistemdeki düğümlere güven sorunu işaret edilmektedir.  

 

 

Blockchain Teknolojik Kurgusu: 

                                                           

25 Two Generals / The Byzantine Generals Problem 

https://en.wikipedia.org/wiki/Two_Generals'_Problem
http://bnrg.cs.berkeley.edu/~adj/cs16x/hand-outs/Original_Byzantine.pdf
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Oluşturulan bir Veri Bloğunun, Dijital Zaman Damgası (Decentralized Trusted Timestamping)26 ve SHA-2 27 

ile şifrelenerek ağ’daki “işbirlikçiler” (Nodes) ile paylaşılması yöntemi ile zenginleştirilerek “Merkezi 

Olmayan Dağıtılmış Kayıt Defteri - Decentralized Distributed Ledger” yapısı oluşturulmuştur. 

 

Blok Zincirinde işlem’ler (transactions) ek bilgilerle bir araya getirilerek Blok’lar oluşturulur. Ve her bir Veri 

Blogu içerisinde; 

 Data (Process Details + Transactions)  

 Hash (SHA-256) Bilgisi 

 Previous Hash -Önceki blok Bilgisi- yer almaktadır. 

                                                           

26 Decentralized Trusted Timestamping 
27 SHA-2 

https://www.ideals.illinois.edu/bitstream/handle/2142/73770/478_ready.pdf
http://www.wikizero.info/index.php?q=aHR0cHM6Ly9lbi53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvU0hBLTI
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Bloklar içerisinde Merkle Tree 28 kullanılması sonucu, bu büyük veri yapısı içerisindeki ilişkili node’larda 

(Düğüm) Hash bilgilerini tutulması ile zincirde güvenli doğrulama sağlanır. 

                                                           

28 Merkle Tree 

http://www.wikizero.info/index.php?q=aHR0cHM6Ly9lbi53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvTWVya2xlX3RyZWU
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Bu aşamada sorulması gerekenler; yapıya kötü niyetle müdahale yapılabilirliğinin ne olduğu? Ve araya 

girilmesi sonucu veri blok’larında değişiklik yapılma olanağı olup olmadığıdır. 

Bu yapıyla birlikte blok’ların oluştulma esnasında şifreleme ve şifreleme sonucunda da bir önceki Veri 

Blok’unun Hash değerinin sonraki blok’da tutulması amaçlı aktarılması üzerine kurgulandığından, veri bloğu 

ne kadar büyür ise araya girme ve değiştirme işleminin teorik olarak var olan düğüm sayısından fazla olması 

gerekliliği (%51 attack)29 ve özellikle node’lar işlemci gücünü kullanarak onaylama yaptıkları -oy 

kullandıkları- (bir işlemci tek bir oy) için saldırganın düğüm sayısından fazla işlemci ile yapıya, yapının işlem 

süresinden çok daha kısa bir sürede müdahale etmesi gerekeceğinden gerşekleşmesi matematiksel olarak 

çok düşüktür.  

Şu ana kadar bu şekilde bir gerçekleşmiş saldırı olmamasına rağmen Credit Suisse’in hesaplarında30, ağın 

yüzde 30’unu kontrol eden saldırganın, yakın zaman’da gerçekleşmiş 6 ardışık işlem bloğunu manipüle 

edebilmesinin oranını %40 olarak görmektedir. Buradaki hesaplamanın doğruluğu tartışılabilmekle birlikte 

şu ana kadar gerçekleşen saldırıların hepsi borsa ya da kullanıcı hatalarından kaynaklanmış olduğu da bir 

gerçekliği sistemin güvenilirliliğini şu ana kadar teyid etmektedir. 

                                                           

29 Bitcoin.org %51 Attack , “şifreleme ağında, hesaplama gücünün yarısından fazlasının tek bir düğüm ya da 
düğüm grubu tarafından kontrol edilmesi durumu tanımlar” 
30 Credit-Suisse “Is Bitcoin Safe” 

https://bitcoin.org/en/glossary/51-percent-attack
https://www.credit-suisse.com/corporate/en/articles/news-and-expertise/is-bitcoin-safe-201701.html
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Bahsettiğimiz dürüst zincir ve bir saldırgan zinciri arasındaki yarış “Binomial Random Walk”31 (Binomiyal 

Rastlantısal Yürüyüş) olarak adlandırılmaktadır. 

Bkz: Bitcoin: A Peer-to-Peer Electronic Cash System - Part 11. Calculations 

Oluşturulan sisteme dahil olan node’ların, güvenli doğrulama sonrası, zincirin kaydını tutması ve doğrulması 

gerekliliği ile mutabakat (Consensus) ve değişmezlik (Immutability) sağlanarak süreç devam ettirilir. 

 

Açıkladığımız çözüm üzerinde oluşturulan Blockchain yapısının üzerine bitcoin Ödeme ve değer sistemi 

oturtularak, yapının bütünselliği tamamlanmalıdır. Anlatıma bitcoin’in dahil edilmesindeki amaç; Değer 

birimi olmasının haricinde bütünleşik teknolojinin daha doğru anlaşılmasının sağlanabilmesidir. 

Blockchain’in altyapı, bitcoin’in ise bu altyapı üzerinde oluşturulmuş bir ürün olarak adlandırılması daha 

doğru olacaktır. 

Bitcoin ürününün oluşturulması adımında, verilerin şifrelenmesi aşamasında, şifrelemeyi zorlaştırmak 

amaçlı bir algoritma kullanılması ve tamamlanan işlemlerin ağ’a dahil olan düğümler tarafından 

onaylanması üzerine kurgulanmıştır.  

 

Bu şekilde oluşturulan çalışma mantığı “Proof of Work”32, yapılan işin diğer düğümler tarafından 

benimsenmesi ve herhangi bir durumda kanıtlanması üzerine kurulmuş “İş Kanıtı” olarak tanımlanır. PoW 

haricinde de farklı algoritmalar ile (kendi içinlerde de ASIC tabanlı, Delegated, GPU tabanlı vb.) farklılıklar 

göstererek ayrımlara gitmiş olmakla hepsi kaçınılmaz olarak kendi felsefeleri ile var olmuşlardır.  

PoW süreci, işlem adımındaki bulmacayı çözmek/işlemi kanıtlamak ve karşılığında ödül almak üzerinde 

kurgulandığından çözümü zorlaştırmak amaçlı bir Artificial Puzzles devreye girer. İlgili bulmaca “Turing 

Completeness”33 ile oluşturulmuştur. 

Burada bulmacayı çözecek düğümler “Miner” olarak adlandırılmaktadır. 

Şunu da belirtmek gerekir ki; Ağ’daki Node’lar bu adımda Onaylama ve Kazma işini gerçekletirecek şekilde 

ikiye ayrılmaktadır. Bir zorunluluk olmamakla birlikte dileyen herkes iki işlemi de yapabilir. 

                                                           

31 Binomial Random Walk 
32 “Proof Of Work” 1993 yılında Cyinthia Dwrok ve Moni Naor tarafından oluşturulmuş bri kavarmdır. 
33 Turing Completeness 

https://math.stackexchange.com/questions/1766678/binomial-random-walk
http://www.wiki-zero.com/index.php?q=aHR0cHM6Ly9lbi53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvUHJvb2Ytb2Ytd29ya19zeXN0ZW0
http://www.wikizero.info/index.php?q=aHR0cHM6Ly9lbi53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvVHVyaW5nX2NvbXBsZXRlbmVzcw
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Amaç;  

Minerın ağ’da yayınlanan SHA-256 ile şifrelenmiş data block’unu ne olduğunu bilmediğimiz bir (X) değeri ile 

SHA-256 ya sokarak şifrelemesi ve sonuçta oluşan data bloğunun Hash değerinin önündeki Artificial Puzzle 

değerinin bulunmasıdır. 

Kazanılacak olan bu ödül; sistemin gücü ortak çalışmasından geldiğinden, kazma işlemine katılan 

düğüm’lere güçleri oranında dağıtılarak bir sonraki bloğun çözülmesi işlemine geçilir. 

Artificial Puzzle başlangıç değeri yeterli adet 0 (sıfır) olarak belirlenmiş ve blok’lar oluştup miner sayısı 

arttıkça değer değişerek, hem zorluğun dengelenmesi hem de blok sayısının sınırlandırılması sağlanmıştır. 

(Sıfır sayısı 60 olarak düşünüldüğünde Probability = 1/260  olacaktır.) 

Fonksiyonda zorluk derecesi blok hash oranının yaklaşık her 10 dk da bir oluşma süresini korumak için 

değiştirilir.34  

 

 

Nonce = 419 olan değerin rastlantısal olarak değiştirilerek başında üç sıfır olan hash değerinin elde 

edilmeye çalıştırılmasına örnektir.  

                                                           

34 ** Güncel blockhcain süre ve diğer bilgileri için; https://blockchain.info/stats 

https://blockchain.info/stats
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Örnek görüntü: www.Blockchaindemo.io dan alınmıştır. Çözümü anlamak adına incelenmesi faydalı olacaktır. 

.** POW /POS çözümleri şu an blockchain altyapıları kendi içlerinde çözümlere göre farklılık arz etmektedir. Örnek vermek 

gerekirse Bitcoin POW ile Ethereum POW implementasyonları farklıdır. Burada önemli olan kavramların anlaşılması olacaktır. 

Bu aşamada eklenmesi gereken sistemin handikaplarıdır. PoW sürecinin gerçekleşmesi için çalışma gücünün 

yüksek olma ihtiyacından dolayı Elektirik sarfiyatının yüksek olmasına ve blok oluşturma sürelerinin ilgili 

düğümlerin hepsi ile etkileşiminden zaman almasıdır. 

Bu ihtiyaçlar sonrasında farklı olarak “Proof of Stake”35 çözümü ortaya atılmıştır. Oluşturma işlemi baştan 

yapılır, oluşturma işlemine katılan sistemdeki düğümler güçlerine göre oluşturulan üretime baştan sahip 

olurlar, sonradan yeni üretim ve eklemeler yapılmaz ve temel olarak sahip olunan üretim miktarına göre 

pay değeri hesaplanır. Temel mantık gücü fazla olanın kazancının fazla olması şeklinde oluşturulmuştur. 

PoW ve PoS’in haricinde günümüzde ihtiyaca göre şekillendirilmiş “Proof of Asset” gibi farklı algoritmalar 

ile de çözümler sağlanmaktadır. Buna ek olarak Blockchain altyapısı üzerine Akıllı Kontrat adı ile farklı yapılar 

konumlandırılarak sistem zenginleştirilmiştir. “Smart Contract” fiziksel dünyadaki sözleşmelerin dijital hali 

olarak tanımlanabilir. (Ethereum) 36 

Tüm bu kurgular; süregelen kullanımlarda insanların birbirleri ile olan işlem ve değer alışverişlerinde bir 

sözleşme/el sıkışma olması ve bu işlemin de güvenilir bir aracı ile doğrulanması üzerine çalışmaktadır. 

(Bankalar, 3. Parti Kuruluşlar vb.) 

Bahsettiğimiz Blockchain altyapısı dijital para’lar ile bağdaştırılmış olsa da sözleşme ve kanıt ihtiyacının 

olduğu farklı kullanım alanı arasında çözüm sağladığından kullanımda yükseliştedir. Bu sektörlere örnekler, 

 Nesnelerin Interneti (Internet of Things)  

 Kimlik Yönetimi (Identity Management) 

 Tedarik Zinciri (Supply Chain) 

 Finansal Servisler (Financial services) 

 Sağlık Hizmetleri (Healthcare) 

                                                           

35 “Proof of Stake” 
36 Ethereum 

http://www.wiki-zero.com/index.php?q=aHR0cHM6Ly9lbi53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvUHJvb2Ytb2Ytc3Rha2U
https://www.ethereum.org/pdfs/EthereumWhitePaper.pdf
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 Sigorta (Insurance) 

 Oyun (Game) 

 Müzik (Music) 

 Devlet Hizmetleri (Government) 

şeklinde sıralanabilir. 2017 yılı World Ekonomi Forumundan alıntıyla teknolojinin dokunduğu sektör 

örnekleri aşağıda verilmiştir. 

 

Bahsi geçen sektörler içerisindeki projeler içerisinde birkaç farklı projeye değinmemiz gerekirse; 

SIRIN LABS 

Sirin Labs37,  2016 senesinde başlanan proje, Blockchain altyapısı ile Android temelli telefon işletim sistemi 

ve kişisel bilgisayar geliştirime hedefiyle güvenli, korumalı bir işletim sistemi projesi olarak başlamış ve 

önemli bir noktaya gelmiştir. Proje güzel bir noktaya gelerek yakın zamanda Samsung ile anlaşma 

görüşmeleri başlamıştır. 

                                                           

37 https://sirinlabs.com/  

https://sirinlabs.com/
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GOOGLE 

Google Cloud tabanlı uygulamasını güvenli noktaya getirmek amacıyla Blockchain teknolojisi üzerine 

çalışmalara başlattı. Alfabe Inc. tarafların işlemlerini paylaşmak ve doğrulamak için kullanabileceği kendi 

dağıtılmış dijital defterini geliştiriyor. 

İş Cloud üçüncü taraflar ve gerçekten big data seviyesinde olunca, gerçekleşen milyonlarca işlem için 

ölçeklendirilebilecek bir yapı için çok büyük bir AR&GE çalışması yapılması gerekecek. 

CRYPTERIUM  

Crypterium38 2018 yılı içerisinde $51M toplayarak Blockchain tabanlı altyapı ve CRPT Token ile kriptopara 

bankası olmayı hedefliyor. Blockchain’in tüm avantajlarına baktığımızda dünyadaki 42M ödeme noktası 

üzerinden fiat bazlı ürünlerin alınabilir olması ile büyük bir proje olduğu kesin.  

Sonuç olarak; 

Blockchain’in geleceğin teknolojisi olarak kullanımının artması ve faydalarının görülmesi ile kendisi ve 

kullanıldığı sistemlerle birlikte ürünlerinin yaygınlaşmasının sağlanmasıyla birlikte umuyorum ki “değer” 

ifadesinin ve düzeninin yeniden şekillendirmesinde büyük katkısı olacaktır. Her ne kadar teknolojik yenilik 

olarak, işlem hızları, zaman maliyetinin azalması ve birçok kazanımı belirtsek de tüm bu yenilikler sonucu 

konu, ekonomik açıdan değerleme Para’ya geliyor.  

Özellikle işin para boyutu tarafında konumun şekillendirmesi de gerekli gözüküyor çünkü;  

Iktisatçıların hem fikir olduğu, Küresel ekonomi, büyük oyuncuların –egemen güçler-  karşılıksız ve sınırsız 

(?) basılan kağıt para, mortgage, türev ürünler düzeni -saadet zinciri- geçmişteki benzer balonları gibi 

limitlerine gelmiş ve tekrar çatırdamaya başlamış durumda. Bu çatırdama ve egemen güçlerin ellerindeki 

kağıtları kendilerini kurtarma çabasıyla farklı şekilde dağıtma denemeleri ile sallantıda olan ekonomi 

dengeleri de ciddi şekilde yerinden oynamaya başlamış durumda. ** Mevcut ekonomik düzen ve geleceğe dair 

görüşler için lütfen kaynakça ve tavsiye edilen kitaplar kısmına bakınız. 

Belki de bu oynama ile fiat para, kripto para ekonomileri arasındaki ilişki ve tercih ile önümüzdeki 10 senelik 

zaman diliminde düzenin değişimi ve düzendeki öngörülen büyük değişim ile de küresel ekonominin 

yeniden şekillenmesine şahit olacağız. 

Günümüzde, kapitalizmi, küreselci sermaye’nin kurtulma/kurtarma senaryoları ve manüpüle edilemeyen 

arz ve talep ile fiyatı belirlenen kriptoparalar’ın çarpışması şu anda küçük bir oyun olarak kalsa da öngörülen 

iktisadi gelişmeler ile gelecek için büyük bir durum oluşturduğu ve felsefesinin yanında fiziksel gücünün 

(market cap) artması ile farklı bir noktaya taşınacağı günler umarım dünyayı her anlamada iyi bir konuma 

getirir. 

 

 

 

                                                           

38 https://crypterium.io/  

https://crypterium.io/
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Faydalanılabilecek Kaynaklar: 

Bitcon & Blockchain: 

 Princeton Unversity - Lecture 1 — Intro to Crypto and Cryptocurrencies (60h- İngilizce) 
 IBM Blockchain 101 

 Ethereum 101 

 Blockchain Energy Sector 

 MIT 

 IBM Blockchain Dummies – Ebook 

 Mastering Bitcoin 

 https://blockchaindemo.io/ - Blockchain Demo 

 Bitcoin Developer Guide 

 http://dailyblockchain.github.io/ - Bitcoin Blockchain Vizualization 

Dİğer Okumalar & Kitaplar: 

 John Donne “Meditation XVII" 

 Darryl Cunningham “Supercrash” 

 

Sözlük 
Blockchain Blok Zinciri  

Bitcoin Bitcoin özel bir kripto para birimi 

(dijital para) ve bunun altında 

yatan teknoloji (İlk harfi büyük 

yazılır) 

 

bitcoin Tüm kripto para birimlerine 
verilen ortak isimdir. (İlk harfi 
küçük yazılır) 

 

Asymmetric Cryptography Public ve Private Key ikilisi ile 
şifreleme 

 

Artificial Puzzle Şifreleme üzerine eklenmiş 
çözümü zorlaştırmak amaçlı 
bulmaca 

 

Decentralized Merkezi olmama durumu 
 

 

Distributed Dağıtık yapı  

Digital Assets Sayısal olarak oluşturulmuş 
Değerler 

 

P2P (Peer to Peer): Eşten Eş’e Erişim  

http://bitcoinbook.cs.princeton.edu/
https://www.ibm.com/developerworks/cloud/library/cl-ibm-blockchain-101-quick-start-guide-for-developers-bluemix-trs/index.html
https://academy.b9lab.com/courses/B9lab/X16-0/2016/about
https://www.futurelearn.com/courses/blockchain-energy-sector
http://blockchain.mit.edu/
https://www-01.ibm.com/common/ssi/cgi-bin/ssialias?htmlfid=XIM12354USEN
https://github.com/bitcoinbook/bitcoinbook
https://blockchaindemo.io/
https://bitcoin.org/en/developer-guide#standard-transactions
http://dailyblockchain.github.io/
https://web.cs.dal.ca/~johnston/poetry/island.html
http://darryl-cunningham.blogspot.com.tr/2013/07/supercrash.html
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POW (Proof of Work) İşlem Kanıt Bazlı Doğrulama  

POS (Proof of Stake) Güce Dayalı Doğrulama  

Digital Timestamp Sayısal Zaman Damgası  

SHA-2 (Secure Hash Algorithm 
2): 

Güvenli Şifreleme Algoritması 2  

Algorithm Algoritma, belli bir problemi 
çözmek veya belirli bir amaca 
ulaşmak için tasarlanan yol.  

 

Hash Function Hash Şifreleme Fonksiyonu, 
değişken uzunluklu veri 
kümelerini, sabit uzunluklu veri 
kümelerine haritalayan 
algoritmadır.  

 

Distributed Ledger Dağıtık Hesap Defteri  

Transactions İşlemler  

Merkle Tree Merkle hash Ağacı  

Consensus Fikir /Oy Birliği  

Immutibility Değişmezlik  

Process Süreç  

Smart Contract Akıllı Kontrat  

Miner Bitcoin Ağında bulmacayı 
çözecek CPU/GPU gücünü 
ortaya koyan düğümlerdir. 

 

Probability Olasılık  

Middleman Aracı  
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